
... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Subventions 2024 aux associations 
étudiantes - Faculté de Santé. 

@ UNIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATIER 

Conseil d'administration du 11 décembre 2023 

Délibération 2023/12/CA-038 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 31 ; 

Vu l'avis favorable du conseil de la faculté de santé en date du 16 novembre 2023; 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

- APPROUVE les demandes de subventions des associations étudiantes au titre de l'année
2024 conformément au document joint à la présente délibération.

Toulouse, le 11 décembre 2023 

Le Président, 

��-[·-:-_..-. ,,-:,. -(,). .n--�:.. .J -l�;,c"\- y,..,- "'·�-.:::··· . �) \ 
/ ,:·':;:Y ;1/ . J4;��.-�'� •. \C".7, �-�"\'\ jf'rf:Jti\ \ \ '� 

.-----------------+;,�
1 ')tff:tf ���,\(-' .-1.•)\tJ

Date de transmission à la Rectrice de Région -Ll \ \i.,\. !J. · � .c.·,1l,;· ·:;;;�,�-
·7 \ �1�--�-,·f ) -- �;. académique et publication : ,�4 �. '"l?i#�·- ,1,� ,d.f,l}_,1/� 
\�-f;;;: � �:��;-<�> ,-Q_ --;;

--

--.:\Jéan-Marc BROTO 
---� 

Délibération adoptée à la majorité des votes exprimés 

Nombre de membres en exercice : 35 
Nombre de membres présents ou représentés : 30 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 

118 route de Narbonne 

31062 Toulouse cedex 9 

www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 29 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions: 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 

19 décembre 2023



ASSOCIATIONS OBJET DE LA DEMANDE MONTANT DEMANDE 
2023-2024

MONTANT 
ACCORDÉ

ACTR (Association des Carabins Toulousains pour le Rugby) Fonctionnement : achat de ballons, gourdes, de maillots, financement de l'arbitrage et aide au transport 1 000,00 €                        1 000,00 €                  

APOR (Action pour les Orphelins Roumains)
Voyage à but humanitaire dans un orphelinat en Roumanie. Frais d'engagement d'une traductrice, taxis, achat de 

matériels thérapeutiques, location logement, frais sur place.
2 500,00 €                                              500,00 € 

UN ETAI (Etudiants Toulousains pour l'aide internationale) Organisation d'olympiades et financement de 3 missions à l'étranger (Laos, Sénégale, Népal). 1 500,00 €                                              500,00 € 

TECT (Tutorat d'entraide des carabins Toulousains)
Organisation de rencontres pour les étudiants sur les thèmes relation soignant-soigné et soignant-soignant et 

méthodologie, orientation bien être
1 700,00 €                        1 700,00 €                  

TAT (Tutorat associatif Toulousain)
Frais d'inscription aux congrès de juin 2023 à juin 2024 (910€), frais de fonctionnement du site internet  (386 €), 
organisation du goûter examen blanc du PASS 2024 (264,75 €) et organisation de colles à thème PASS  (160 €)

1 720,75 €                        1 720,75 €                  

ASCITE (Association des Congrès Interpro Toulousains Etudiants) Organisation de 3 "café des élus" 343,00 €                            343,00 €                     

ATEO (Association Toulousaine des Etudiant(e)s en Orthophonie) Réaménagement du local (achat meubles) + organisation de ventes alimentaires (achat denrées) 733,66 €                            733,66 €                     

MAST (Medecin All Star Toulouse)

Frais liés au fonctionnement du club. Recharge des trousses de soin, organisation d'un weekend de cohésion, d'un 
tournoi et d'un voyage culturel en Hongrie. Renouvellement des tenues de match, paiement de l'arbitre et achat de 

matériel d'entraînement.
7 242,85 €                        2 000,00 €                  

OEEO (Organisation d'Entraide des Etudiants en Orthophonie) Organisation de ventes alimentaires et créations d'objets afin de financer un projet solidaire 530,00 €                            530,00 €                     

ATEK (Association Toulousaine des Étudiants en Kinésithérapie)
Projet de représentation des étudiants kiné de Toulouse et Rodez au niveau national. Frais de déplacement liés à ce 

projet.
5 000,00 €                        2 000,00 €                  

ACEMt (Association Carabines des Étudiants en Médecine Toulousains) Echanges avec associations étudiants médecine internationales - accueil  étudiants étrangers 500,00 €                            500,00 €                     

TOTAL MEDECINE, MAEUTIQUE ET PARAMEDICAUX 22 770,26 €                      11 527,41 €               

ASSOCIATIONS OBJET DE LA DEMANDE MONTANT DEMANDE 
2023-2024

MONTANT 
ACCORDÉ

AEPT (Association des Etudiants en Pharmacie de Toulouse) Financements des trajets lors des AG (événement de l'ANEPF) organiser tous les 2 mois sur 24 facultés 2 000,00 €                        2 000,00 €                  

AEPT (Association des Etudiants en Pharmacie de Toulouse)/ELUS Elus étudiants Pharmacie (mêmes événements mais statuts différents) 1 000,00 €                        1 000,00 €                  

AEPT (Association des Etudiants en Pharmacie de Toulouse) Installation d'un distributeur de protections hygiéniques gratuites 1 918,15 €                        1 918,15 €                  

ATASEP (Association Toulousaine d'Appréciation des Stages et de l'Enseignement professionnel en 
Pharmacie)

Mise en place d'une plateforme en ligne d'évaluation de stages, adhésion plateforme GELULES, achat d'un rollup. 218,00 €                            218,00 €                     

Le Congrés Garonnais (Association d'étudiants de Pharmacie de Toulouse et Bordeaux)
Organisation du 60ème congrés de l'ANEPF en juillet 2024 à Agen (locations hôtels, salles, palais des congrès d'Agen, 

alimentation, sécurité…)
8 000,00 €                        4 000,00 €                  

Porc XV (Pharmacie Occitan Rugby Club) Achat de matériel d'entraînement + frais d'arbitrage pour les 2 équipes. 1 525,00 € 1 525,00 €

TTEP (Tutorat Toulousain des Etudiants(e)s en Pharmacie) Frais de fonctionnement et création de Flashcards 2 000,00 €                        1 500,00 €                  

TOTAL PHARMACIE 16 661,15 €                      12 161,15 €               

ASSOCIATIONS OBJET DE LA DEMANDE MONTANT DEMANDE 
2022-2023

MONTANT 
ACCORDE

TOTAL DENTAIRE -  €                                   

TOTAL GENERAL 39 431,41 €                      23 688,56 €               

DEMANDE DE SUBVENTIONS ASSOCIATIONS ÉTUDIANTES 2024

MEDECINE, MAEUTIQUE et PARAMEDICAUX

PHARMACIE

DENTAIRE



ASSOCIATIONS OBJET DE LA DEMANDE
MONTANT DEMANDE 

2023-2024
MONTANT ACCORDÉ

ANEPF
projet Congrès Garonnais - 60ème Congrès 

des étudiants en pharmacie
20 000,00 €                       20 000,00 €                             

TOTAL PHARMACIE 20 000,00 €                       20 000,00 €                             

PHARMACIE


	3-3-3 CA 11 décembre 2023 - Subventions associations Faculté de Santé.pdf
	Rapport de présentation CA 11 décembre 2023 - Subventions associations Faculté de Santé.pdf
	SUIVI DES SUBVENTIONS ASSO ETUDIANTS 2023-24 15112023-1.pdf
	fac sté


	3-3-3 2 demande de subvention ANEPF - Faculté de Santé.pdf
	SUIVI DES SUBVENTIONS ASSO ETUDIANTS 2023-24 15112023-1.pdf
	Pharma exceptionnelle





